
           
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 12 » марта 20 24 г.  № 17 

 

п. Сергино 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Сергино 

от 13.11.2023 № 39  

 

 В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации нормативных правовых актов 

Совета депутатов сельского поселения Сергино, руководствуясь Уставом 

сельского поселения Сергино, рассмотрев протест заместителя прокурора 

Октябрьского района на решение Совета депутатов сп. Сергино от 

13.11.2023 № 39 «Об утверждении Регламента Совета депутатов сельского 

поселения Сергино» (в ред. от 02.10.2020), Совет депутатов сельского 

поселения Сергино РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино 

от 13.11.2023 № 39 «Об утверждении  Регламента Совета  депутатов 

сельского поселения Сергино» (далее – Регламент) следующие изменения: 

1.1. В части 4.9 статьи 4 Регламента второе предложение исключить; 

1.2. Часть 7.11, 7.13 в статье 7 Регламента исключить: 

1.3. Часть 8.3 статьи 8 Регламента изложить в следующей редакции: 

«Выступающий, неоднократно нарушивший правила депутатской 

этики по предложению председательствующего или депутатов Совета 

поселения может быть лишен права выступления на срок до одного месяца 

решением Совета поселения, принимаемым большинством голосов от 

установленного числа депутатов Совета поселения.»; 

1.4. Часть 8.13 статьи 9 Регламента переименовать на часть «9.13». 

2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования сельское поселение Сергино (сергино.рф) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

http://www.oktregion.ru/


3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль исполнения решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Сергино                                           С.И. Марков 

 

 

 


